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paa de aarlige Finanslove vil det dog være 
hensigtsmæssigt, at dette Personale bliver 
knyttet fastere til Fyrvæsenet ved en ny Lov, 
hvorved man ogsaa bliver i Stand til at 
sikre dem saadanne Fordele, som lignende 
Funktionærer ved andre Adminisirationsgrene 
allerede have, saaledes ved Telegrafvæsenet 
og Vandbygningsvaesenet hvormed Fyrvæse- 
net nærmest maa sammenlignes. Det er og- 
saa i og for sig heldigt for det Personale, 
som er ansat ved Fyrene, o g  hvis Lønniii- 

er for en stor Dels Vedkoitiinende ere fast- 
satte ved Loven af1875, at der kan komme en 

ny Lov, da deres Lonninger dog bør for- 
bedres noget paa Grund af det store Ane 
svar og det store Arbejda de have faaet ved 
forskellige ny tilkomne Indretninger. 홢홢홢 
Der har derfor ogsaa allerede i ikke saa faa 
Aar, lige fra l878, været forelagt Lovforslag i 
Folketinget om Fyrvcesenets Lønninger, men 
der er imidlertid ikke blevet gennemfort no- 
get for i det foregaaende Finansaar, i Marts 
Maaned dette Aar. Ved det Lovforslag, 
som Folketinget da blev enigt om, er der 
sket temmelig betydelige Reduktioner ide t  
Lovforslag, som jeg forelagde ved Samlin- 
gens Begyndelse. Jeg kan saaledes nævne, 
at medens Udgifterne paa Fyrvæsenets Bud- 
get for 1894홢95 efter Lovforslaget, som jeg 
havde forelagt det, vilde stige med ea. 31,(-00 
Kr., saa vil det, som. Lovforslaget nu fore- 
ligger, kun stige med ea. 14,800 Kr. Uagtet 
der saaledes er foretaget Indskrænkninger; 
som jeg beklager« 홢홢홢 de fremkomme til Dels 
derved, at to paatcenkte Embedsmænd, nem- 
lig en Underdirektør og en Underiiigenior 
ved Fyrvæsenet ikke ere blevne bevilgede 홢- 
kan jeg dog slutte mig til det og kan derfor 
ogsaa anbefale det høje Ting her at mod- 
tage Forslaget og behandle det med Velvilje. 
Det vilde være meget glædeligt, om Forhand- 
lingen kunde foretages saa hurtig, som Tin- 
get har Lejlighed til det, da der er en Be- 
stemmelse i Lovforslaget, som» ikke er foran- 
dret, nemlig, at Loven skulde træde i Kraft 
den 1ste April; den er det jo ikke godt at 
opfylde nu, men det vilde dog være hensi·ts- 
mæssigt at  komme denne Dato saa nær?  om i 
muligt. 

Jeg skal slet ikke tale om Forslaget saa- 
ledes, som jeg har forelagt det i Folketinget, 
men kun om det i den Skikkelse, hvori det 
foreligger Naar man da sammenligner det 
med den nuværende Lov, ville de væsentligste 
Forandringer være følgende. For det første 
kommer der et andet Navn for den Mand, 
der er i Spidsen for Fyrvæsenet1 Denne 
Mand var, da Stillingen -blev oprettet, i 
Virkeligheden ansat som Fyringeiiiorz han 
skulde give Tegninger til Fyrtaarne 

og til Dels ogsaa til Fyrapparaterne 
men efterhaanden er han vokset op 
til at være baade den tekniske og den 
administrative Direktør for Fyrvæsenet. 
Derfor er det foreslaaet, at han skal zbenaevs 
nes efter sin Stilling og kaldes »Fyrdirektør« 
i Stedet for ,,Fyringeiiiør«, i Lighed med 
Benævnelsen af de tilsvarende Gmbedsmaend 
ved Telegraf- og Vandbygningsvæseneh som 
홢- jeg gentager det 홢홢 ere de Jnstitutionen 
med hvilke Fyrvcesenet nærmest kan sammen- 
liaiies. 홢 Med Hensyn til Lanningen er der 
ikke foreslaaet nogen væsentlig Forandring, 
det vil si·e, den er bedre end den, der er 
opførti  oven af 1875, men der er i Fi- 
nanslovene fra 1891 blevet opført et Bestil- 
lingstillæg til Fyringenioren paa 1,000 Kr., 
idet alle Faktorer have været enige om at 
erkende, at Lanningen efter Loven af 1875 
var i høieste Grad ufyldestgorende iForhold 
til Omfanget og Ansvaret af hans Bestilling. 
Tages dette Bestillingstillceg med, er For- 
skellen iLonniiigen kun 200 Kr. Alders- 
tillægene ere de samme. 홢- Saa  er der der- 
næst ogsaa den Forskel mellem den gældende 
Lov og det her foreliggende Forslag, at der 
her er opført et betydelig større Antal Funk- 
tionærer, navnlig ved Administrationen, idet 
den, som jeg ncevnte før, egentlig besorgedes 
af en højere Funktionær alene, nemlig af 
Fi)ringeniøren. Der er kommet en Del flere 
til. Det vil sige, vi have dem naturligvis 
allerede nu i Henhold til Bevillinger paa 
Finansloven, men de, have meget beskedne 
Stillinger og kaldes Assistenter, Bygningss 
kondiiktører, Underingeniorer o. s. v. Paa 
det foreliggende Lovforslag er der opført ved 
Administrationen en Ekspeditionssekretær, der 
tillige er Kasse-rev en Bygningsingeniør, enMa- 
skiningeiiiør, en Underingeniør, og desuden er 
der opført en Del Funktionærer ved Fyrmagasi- 
net, som vi ganske vist ogsaa havde i 1875, mens om 
man den Gang ikke mente, at der var Grund 
til at optage i Loven. Fremdeles er der 
optaget en Del af Personalet ved Fyr- 
inspektionem og endelig er der optaget en 
Klasse, som ved en underlig Anomali ikke 
blev optaget i Loven af 1875, nemlig Fyr- 
skibsførerne. 홢- Jeg skal ikke gaa i D e -  
tailler med at angive Lønningerne, som de 
ere nu, og som de ville blive efter den fore- 
slaaede Lov, fordi det vilde blive for vidt- 
løstigt, og jeg skal derfor indskrænke mig til 
at anføre, hvorledes denne Udgiftsforhojelse 
af omtrent 14,800 Kr., som jeg nævnede før, 
vil fordele sig paa de forskellige Grupper af 
Funktionærer. Ved Administrationen vil 
Udgiften forhøjes med 1,550 Kr., for de 11 
Fyrskibsforere er Forhøjelsen 1,340»Kr., for 
de 11 Fyrskibsstyrinaeiid er Forhøjelsen en 


